
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.380/2025
 
Dispõe sobre a Convocação para a XIIIº Conferência Municipal da Assistência Social de Coruripe.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
conferidas pela lei orgânica do município e,

Considerando o Ofício nº 151/2025, oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da 
Mulher, relatando a motivação de expedição de Decreto no sentido de realizar a Convocação da XIII Conferência 
Municipal da Assistência Social de Coruripe.
 
DECRETA:
 

Coruripe/AL, 16 de Maio de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1000 

Página: 1 de 2



Art. 1º - Fica convocada a XIII Conferência Municipal da Assistência Social de Coruripe, com Tema Central “20 
ANOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS: "CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO SOCIAL E 
RESISTÊNCIA", a ser realizada no dia 26 de junho de 2025 (quarta-feira), às 18h00min, bem como no dia 26 de 
junho de 2025 (quinta-feira), entre o período da manhã e tarde, iniciando as 08h00min.

Art. 2º - As despesas decorrentes da XIII Conferência Municipal de Assistência Social correrão por conta de 
recursos consignados no orçamento vigente à Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e da Mulher.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Coruripe-AL, em 15 de Maio de 2025.

Marcelo Beltrão Siqueira
Prefeito de Coruripe

                                               
“Este Decreto foi disponibilizado no diário oficial em 15.05.2025”

Registro Nº: 07041

 

Coruripe/AL, 16 de Maio de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1000 

Página: 2 de 2


